INDICAÇÃO Nº 00934/2007
Solicita a implantação de lombada ou redutor de velocidade no Km 4,1 da Rodovia Quintino de Lima. (Reitera a Indicação nº 348/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, visando à implantação de lombada ou redutor de velocidade no Km 4,1 da Rodovia Quintino de Lima..

JUSTIFICATIVA:

A referida rodovia tem sido alvo de motoristas imprudentes, avessos às normas do bom-senso no que se refere à velocidade de cruzeiro. Estes excessos trazem riscos tanto para os moradores da região como para outros motoristas, aumentando em muito o risco de acidentes fatais. A implementação de lombadas ou redutores de velocidade é imprescindível para atenuar, ou mesmo sanar, este problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de Setembro de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04528/2007